
~4
Tí/ASA/O
SOCIAL univers dad

ivauon si
de Co dona

VISTO

~ Que mediante Expediente 6130/2011 se tramáan las actuaciones refeudas a la
solicitud de evaluamón conforme la Ordenanza HCS 06/08 cursada por la docente
Maria Lidia Piom en el cargo por concurso de Pmfesor Asistente dedicación
Semiexclusiva de la asignatma Teoria, espacios y estrateyas de mtervenmón II
 comumtauo!; y

CONSIDERANDO:

~ Que mediantc Resolución 233/08 el Honorable Conseio Directivo de la Facultad de
Derecho y Ciencias Sociales prorroga la designamón poi concurso dc la docente
Maria Lidia Piotti por el término de tres años

~ Que dicha pmrroga venmó ei dia 31/07/2011.

~ Que el artículo 8 de la Ordenanza 06/08 eminda por el Honorable Consejo Superior
establece: "Las designamones de los profesores por concurso que se hayan sometido
a la evaluamón se considerarán automáticamente prorrogadas en ese caracter desde
su v m cnto y hasta que se cuente con resolución del Conseio Supenor sobre su
evaluación Ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no haya
presentado su sohmtud de evaluación en tiempo y forma. Io que imphcará que el
cargo debera ser uunediatamente llamado a conmtrso"

Que lue o del debate producido en el seno del H. Cuerpo en el dia de la fcclia, se
aprueba por unanimidad la prórroga del vencimiento por concurso de la docente que
se trata.

POR ELLO;

EL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO CONSULTIVO DE LA
ESCIiELA DE TRABAJO SOCIAL

RESUELVE:

ARTÍCULO D SOLICITAR ve conceda a. la docente Maiia Lidia Piotti �0383! la
prórro a del vencimiento por concurso del cargo dc Profesor Asistente dedicamon
Semiexclusiva  I ld! de la asignatura Teoria, espacios y estrategias de mtervenctón E
 comunáano!, a partir del dia 01/08i2011 y hasta quc se cuente con Resolucion del
Honorable Conscio Superior sobre su evaluación, conforme el articulo 8 de la
Ordenanza HCS 06/08 reglamentado por el articulo 16' de la Ordenanza HCD 01/09

ARTÍOÍ!I.O 2: PROTOCOLÍCESE. Comuniquese. Pase a la Facultad de Derecho y
Cienc S ál su conocimiento y demás efecto~
DAD DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO ACADEMICO
CON A ETS A LOS CINCO DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL

ANO Mui. Mtgtgt RIEIB EÍIBÍ
mc o


